
SANTA CRUZ DE YCUOA, CORTÉS
_*i*t*im i r T-.<* PltDf^Tf^T/'V *}fi1Q Ul HUÍ

Honduras, C.A.

,
^ 1 * ^^

Estado de Situación Financiera del Ejerc

VASMTfAUUZ

Emisión:

T*
icio

Hora:
Al 31 de Mayo del 2019 USUARIO

Moneda: Lempiras (L) paaina: 1

7/6/2019

08:47 a.m,
MARIA.GUZMAN

del
EJERCICIO 2019

1000

1100

1110

1112

1130

1136

1200

123O

1231

1232

1240

1241

1244

1245

1246

1247

1248

1280

1281

1282

2000

2100

2110

2111

2113

2115

2130

2131

3000

3100

3140

3141

3142

CUENTA CONTABLE SUBTOTAL
ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalente*

Bancos

Cuentas a Cobrar Corriente*

Otros Anticipos

Total Activo Corriente

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concetlonado

Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equino

Equipos de Oficina

Equipos de Transporte

Equipos de Producción

Equipos de Común catión

Equipos de Informática

Equipos de Seguridad

Construcciones

Co i vi ni moni-, y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoran en Bienes de Dominio Públfco

Total Activo no Corriente

Total ACTIVO

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar

Fondos de Tercero*

Fondos de Terceros en Custodia y Garantía

Total Pasivo Corriente

Total PASIVO

PATRIMONIO

Hacienda Públkl

Resultado»

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores

Resultados del Ejercicio

Total PATRIMONIO
TOTAL PASIVO V PATRIMONIO

26,196,378.80

30,000.00

9,465,002.14

9,818,671.54

2,013,911.81

2,489,586.99

9,544,754.05

101,538.76

2,916,706.99

47,276.00

16,497,546.04

36,450,272.69

73,010.00

32B,303.59

186,454.00

477,136.14

93,076,933.99

21,531,808.09

TOTAL

26,196,378.80

30,000.00

26,226,378.80

19,283,673.68

17,215,774.60

52,947,818.73

89,447,267.01

115,673,645.81

587,767.59

477,136.14

1,064,903,73

1,064,903.73

114,608,742.08

114,608,742.08

115,673,645.81


