Sistema de Administración Municipal Integrado



SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTÉS EJERCICIO: 2019



Emisión: 7/6/2019

Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Honduras, C.A.

Al 31 de Mayo del 2019 Moneda: Lempiras (L) Hora: 08:47 a.m. USUARIO: MARIA.GUZMAN Pagina: 1 de 1

_		THE PERSON NAMED IN COLUMN 2 I	EJERCICIO 2019	
	CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO COLITA CONTABEL			
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes			26,196,378.80
1112	Bancos		26,196,378.80	
1130	Cuentas a Cobrar Corrientes			30,000.00
1136	Otros Anticipos		30,000.00	
		Total Activo Corriente		26,226,378.80
1200	Activo no Corriente	Total Native assistance		
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado			19,283,673.68
1231	Tierras y Terrenos		9,465,002.14	
1232	Edificios		9,818,671.54	
				17,215,774.60
1240	Maquinaria y Equipo		2,013,911.81	17,215,774.00
1241	Equipos de Oficina		2,489,586.99	
1244	Equipos de Transporte		9,644,754.05	
1245	Equipos de Producción		101,538.76	
1246	Equipos de Comunicación		2,918,706.99	
1247	Equipos de Informática		47,276.00	
1248	Equipos de Seguridad		47,276.00	
1280	Construcciones			52,947,818.73
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado		16,497,546.04	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público		36,450,272.69	
		Total Activo no Corriente		89,447,267.01
		Total ACTIVO		115,673,645.81
2000	PASIVO			
2100	Pasivo Corriente			
2110	Cuentas por Pagar			587,767.59
2111	Cuentas por Pagar		73,010.00	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar		328,303.59	
2115	Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar		186,454.00	
2130	Fondos de Terceros			477,136.14
2131	Fondos de Terceros en Custodia y Garantía		477,136.14	
		Total Pasivo Corriente		1,064,903.73
		Total PASIVO		1,064,903.73
3000	PATRIMONIO	10001110010		
3100	Hacienda Pública			
3140	Resultados			114,608,742.08
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		93,076,933.99	
3142	Resultados del Ejercicio		21,531,808.09	
		Total PATRIMONIO		114,608,742.08
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		115,673,645.81

